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Dansk Faldskærms Union – www.dfu.dk –     +45 43 26 27 77 –       dfu@dfu.dk 
 

Brøndby, d. 28. februar 2019 
Til:   DFU’s Repræsentantskab 
  DFU’s bestyrelse 
  Heidi Lodahl og Svend Åge Holst, interne revisorer 
  DIF 
  KDA 
  Trafik‐, Bygge‐ og Boligstyrelsen – Niels Essemann 
   
 

Indkaldelse til Dansk Faldskærms Unions ordinære repræsentantskabsmøde 2019 
Ref.: Vedtægter for Dansk Faldskærms Union (18. udgave marts 2018 se WWW.DFU.DK). 
 
Hermed fremsendes endelig dagsorden, oversigt over det samlede stemmeantal og de enkelte 
klubbers/centres stemmeantal, revideret regnskab 2018, notat fra intern revision, indkomne forslag, 
årsberetninger fra udvalgene, samt budget 2019 til repræsentantskabet, bestyrelse og udvalg jævnfør 
DFU’s vedtægter. 
 

Dansk Faldskærms Union indkalder hermed til ordinært repræsentantskabsmøde 
 

Lørdag den 16. marts 2019 kl. 10.00 – 15.00 
Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart  

Dagsorden ifølge vedtægterne. 
 
 
Jf. vedtægternes § 5. stk. 2 har hver klub/center en repræsentant.  
DFU skal have meddelelse om, hvem der er klubbens repræsentant, senest 2 uger før 
repræsentantskabsmødet. 
 
Ref.  
a. Vedtægter for Dansk Faldskærms Union (18. udgave marts 2018) ‐ se link ovenfor. 
b. Indkaldelse til repræsentantskabsmøde af 23. januar 2019. 
 
Bilag 
Repræsentantskabsmødets sammensætning og stemmefordeling 
Beretninger: 
Formands‐ og udvalgsberetninger 
Forslag fra DFU’s bestyrelse 
Ernst & Young ‐ Årsrapport 
Notat fra Intern Revision  
DFU’s budget 2019  
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Dagsorden for repræsentantskabsmødet d. 16. marts 2019 
 
1. Valg af dirigent. 
2. Aflæggelse af beretning fra formand. 
3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab. 
4. Behandling af indkomne forslag. 
5. Fremlæggelse af budget, og godkendelse af kontingentets størrelse. 
6. Valg af formand (Lige år) 
7. Valg af næstformand (Ulige år) 
8. Valg af økonomiansvarlig (Ulige år)  
9. Valg af teknisk sekretær (Lige år) 
10. Valg af bestyrelsesmedlem med primært ansvar for elite (Ulige år) 
11. Valg af bestyrelsesmedlem med primært ansvar for bredde (Lige år) 
11. Valg af første og anden suppleant til bestyrelsen. 
12. Valg af ordensudvalgsmedlem og suppleant. 
13. Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter. 
14. Eventuelt. 
 
Ad punkt 6 – 11. Følgende bestyrelsesposter er på valg 
  Næstformand – Louise Staal‐Thomsen, SDV ‐ ønsker genvalg  
  Økonomiskansvarlig – Anders Bang, VAF ‐ ønsker genvalg 
  Bestyrelsesmedlem med primært ansvar for elite – Anne Mine M. Petersen, VAF – ønsker ikke genvalg 
  1.suppleant – Stefan Olsen – ønsker genvalg 
  2. suppleant – Dorte Vilsgaard – ønsker genvalg 
 
Ad punkt 12. Valg til Ordensudvalget (formand) 
  Formand Annette Hagdrup – ønsker genvalg 
 
Ad punkt 13. Valg til interne revisorer 
  Svend Åge Holst og Heidi Lodahl – ønsker begge genvalg 
 

   
 
 

P.b.v. 
 

Dansk Faldskærms Union 
 
 

Flemming Olsson 
Formand 



Bilag 1 a 

Sammensætning af DFU's repræsentantskab til  
det ordinære repræsentantskabsmøde d. 16. Marts 2019 kl. 10.00

Antal
medlemmer 

Antal
stemmer

Klubber
Aversi 180 4
DFC 82 2
FDK 121 3
FF66 5 1
Faldskærmsklubben Nordenfjords 52 2
HFK 24 1
HLF 89 2
JGKI 19 1
NFK 133 3
NJFK 137 3
OFC 117 3
POPs 10 1
Skydive2000 105 3
Faldskærmsklubben Bornholm 75 2
SDV 118 3
Skydive Stauning 5 1
SFH 11 1
VAF 502 11
WJ 135 3
ØFK 43 1
ÅFC 96 2
Antal stemmer 53
Antal medlemmer pr. 31/12 2018 2059

Opgjort pr. 31/12 2018
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Formandens beretning 2018 

Indledning 

Velkommen til repræsentantskabsmødet 2019. Året blev præget af det fantastiske sommervejr 

der gav os 71 sommerdage i træk med blå himmel og solskin, og bestyrelsens arbejde med at 

komme på sporet med vores 4 årige strategiaftale med DIF. Samt årets konkurrencer og 

rekordforsøg i formationsspring. 

Og igen blev det et travlt år for os i bestyrelsen, hvor det første hele arbejdsår med strategispor 

og udvikling, fortsætter med at udfordre og presse vores union. 

Sikkerhed 

2018 var på mange måder et sikkert år. Vi blev forskånet for fatale ulykker, men så desværre igen 

nogle alvorlige landingsulykker – ofte i forbindelse med Swoop aktiviteter eller 

højhastighedslandinger. Vi må alle medvirke til at skærmflyvning i hurtige skærme baseres på 

grundig uddannelse og erfaring, og at specielt nye springere forstår, at Swoop kun er for erfarne 

springere, og kun efter grundig uddannelse. 

Bestyrelsens arbejde 

Efter udskiftning af formanden og to bestyrelsesmedlemmer på sidste repræsentantskabsmøde 

har bestyrelsen gennem året arbejdet i et godt samarbejde, hvor alle har bidraget konstruktivt til 

løsningen af alle årets opgaver og udfordringer. Som genindtrådt formand har jeg bemærket, at 

specielt AU og SU bestyrelsesansvarlige har lagt et enormt stykke arbejde i årets løb. Specielt tak 

til Mine og Jacob for indsatsen. Der er mange opgaver i DFU´s bestyrelse, og alle skal bidrage til 

løsningerne. Vore to suppleanter har deltaget aktivt i bestyrelsesarbejdet, og bidrager dermed til 

udførelsen af arbejdet. 

Bestyrelsen har i året gennemført en lang række klubbesøg for at skabe sig et overblik over 

klubbernes tilstand og udviklingsbehov. Det har været positivt at se en række klubber arbejde 

aktivt med en udviklingsstrategi, og at der opnås gode resultater på både facilitets udvikling og 

medlemsforhold. Der er dog klubber der mangler udviklingsaktiviteter, for både medlemmerne 

og sporten. 

DFU og dermed klubberne skal øge tilgangen af medlemmer, fastholde medlemmerne og 

uddanne markant flere C certifikat springere for at vi kan udvikle sporten, besætte frivillige 

poster og opnå sportslige resultater.  

Vore mange ”nyere” discipliner kræver betydeligt flere springere, der kan rekrutteres fra, hvis vi 

skal have springere nok til fortsat at kunne afholde mesterskaber i alle discipliner. 

Fremadrettet vil bestyrelsen fokusere yderligere på vore strategispor i den 4 årige aftale med DIF 

for at få den nødvendige udvikling i sporten. 
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Vort medlemstal er nu i omegnen af 3500 medlemmer i 2018, et niveau vi har ligget på i nogle år. 

(tallet er ikke verificeret endnu). Der er udstedt 50 C‐certifikater‐ lidt færre end året før, 

samtidigt er der udmeldt 59 C‐ certifikat holdere. Dette er utilfredsstillende at vores ”pulje” af C 

springere falder. DFU har brug for en nettotilgang i omegnen af 30‐50 nye C certifikater, for 

fortsat at føde DFU med det tilstrækkelige antal disciplinudøvere, instruktører og andre frivillige 

og dermed sikre vores aktivitetsniveau. Denne udfordring bliver en opgave, som DFU´s bestyrelse 

kommer til at løse i samarbejde med klubberne, i de kommende år. 

Anne Mine har efter en årrække besluttet at stoppe som bestyrelsesmedlem og formand for 

sportsudvalget. Anne Mine har gennem sit personlige engagement, sin erfaring som elite 

springer bidraget betydeligt til sporten i DFU. Enhver der har været i kontakt med Anne Mine i de 

seneste år kan ikke være i tvivl om Anne Mines stærke engagement.  

DFU skylder Anne Mine en stor tak for indsatsen. 

Økonomi 

DFU har fortsat en god økonomi, med et sundt omkostningsniveau og fornuftig daglig drift. 

Egenkapitalen er på et niveau, hvor vi som bestyrelse ønsker den skal være. Vi ønsker, at alle 

årets indtægter skal tilbage til udvalg og klubber for at understøtte spring aktiviteter. Klubber og 

udvalg opfordres til at sikre at alle planlagte aktiviteter gennemføres – eller at der laves 

alternative aktiviteter for at DFU budget overholdes.   

Vore årlige budget skal løbe rundt – vi behøver ikke spare mere op! 

Sportslige aktiviteter 

Danmarks Mesterskaberne i 2018 

Danske mestre i Freefly: 

Flux ‐ Benjamiin Laudrup, Emil Landeværn ‐ Jacob Madsen (Video). 

Danske mestre i formationsspring 4 Way: ‐  

Pangea all stars (Kjetil Nordin, Peter Stræde, Hans Oksen og Ali Shahrokhtash ‐ Anders 

Krabbenhøft (Video). 

Danske mestre i formationsspring 8‐Way 

Kjetil Nordin, Henning Skov, John Petersen, Peter Stræde, Hans Oksen, Nathalie Kressner, Martin 

Mikkelsen og Kasper Svanekier‐Brandt ‐ Anders Krabbenhøft (Video). 

Dansk mester i Præcision 

Michael Burmester. 

Dansk mester i Canopy Piloting (Overall) 

Christian "Webber" Jensen.  

Dansk mester i Wingsuit  

Ulf Munkedal. 
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En stor tak til NJFK og FDK for afholdelsen af vores mesterskabskonkurrencer, samt West Jump 

for afholdelse af DFU Open.  

UM i tunnel 3way FS 2018 blev afviklet i Katowice ‐  A rækken blev vundet af Just in Time med 

139 point og B‐rækken blev vundet af Scirocco med 159 point. 

Flere bredde‐ og elite springere 

Med baggrund i et faldende antal deltagende atleter til flere discipliner i vore danske 

mesterskaber, så er der grund til at klubberne forøger indsatsen med, at opfordre springere med 

interesse og talent til at deltage i vore konkurrencer.  

Rekordforsøg 

Med baggrund i flyvevåbenets flyshow i Ålborg skabtes en sjælden mulighed for at få et 

rekordforsøg i største formation, da de danske formationsspringere fik lejlighed til at råde over 2 

stk. Hercules fly til 2 daglige spring i løbet af en uge. På trods af manges indsats – både på jorden 

og i luften, så lykkedes det desværre ikke at slå den eksisterende rekord på 59.  

En stor tak til Det Danske Flyvevåben, Odense Faldskærms Center og organisere. 

Dansk POPS rekord med første registrerede 8 mands formation med springere over 60 år. 

Sportspokalen tildeles i år 

Til Kjetil Nordin – som vandt alle de 3 store danske konkurrencer inden for FS (UM i tunnel, DM 

4‐way og DM 8‐way og for en utrættelig indsats for organisering af formationsspring i dansk 

faldskærmssport. Derudover vandt Kjetil endvidere de norske mesterskaber i både 4‐way og i 8‐

way.  

Fortjenstpokalen tildeles i år 

Til Katrine Eriksen der igennem en lang årrække har bidraget til Dansk Faldskærms Unions drift 

og udvikling gennem sin store indsats som instruktør, bestyrelsesmedlem og som en del af DFU’s 

instruktør‐ og sikkerhedsarbejde.  

De fleste springere kender Katrine, som en klar og tydelig instruktør I’er på springpladsen. Men 

Katrines indsats for DFU har i mange år også været i baggrunden, som DFU’s tekniske sekretær, 

hvor FB’eren, IU og vores relation til trafikstyrelsen, er blevet varetaget på bedste vis. Katrine har 

gennem sin viden og kompetence sikret, at vores regelgrundlag er sammenhængende og præcist 

i omfang og definitioner.  

Et vigtigt punkt har altid været, at der ikke er for mange regler, og de regler vi har er relevante. 

Som kollega i DFU´s bestyrelse kunne man altid være sikker på, at Katrine havde en holdning til 

tingene, samt at hun gav sin mening til kende. Endvidere kunne man også være sikker på, at 

Katrine, ved hjælp af sin gode hukommelse, sikrede kontinuiteten i DFU´s beslutninger. 

Katrine fortjener i høj grad den anerkendelse der ligger i tildelingen af DFU fortjenstpokal. 
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DZDK 

I den sidste del af året blev virksomheden solgt, og de nye ejere rettede henvendelse til DFU om 

et muligt samarbejde. Efter et par indledende møder stod det klart, at begge parter var 

interesseret i et samarbejde med udgangspunkt i DFU´s faldskærmsbestemmelser. Et samarbejde 

med en kommerciel faldskærmsvirksomhed vil dog kræve, at vi, som frivillig sportsorganisation, 

og DZDK, som en kommerciel aktør er villige til at imødekomme hinanden på en række vigtige 

områder. DFU nedsatte en mindre projektgruppe, og foretog en høring af de omkringliggende 

klubbers holdning, forud for første møde med de nye ejere af DZDK. På dette års 

repræsentantskabsmøde lægger bestyrelsen et forslag til en samarbejdsaftale frem med en 

anbefaling til klubberne om at stemme for at DFU og DZDK indgår et samarbejde.  

Emnet vil blive behandlet særskilt på mødet. 

KDA 

Året i KDA blev præget opbrud og oprydning. Salget af ejendomme blev gennemført, og 

administrationen og opgaverne reduceret og ejendommen tømt og overdraget. Efter en del års 

indsats har vi nu reduceret omkostningen for DFU´s medlemskab væsentligt. Fremadrettet er 

KDA nu den nationale FAI repræsentant, som vi, som luftsportsorganisation, kræves at være 

medlem af, med mindst mulig omkostning og mest mulig frihed for forbundene.  

Dennis Werenskiold blev blandt andet i 2018 valgt som formand for KDA. 

KDA´s bestyrelse valgte i år, at anerkende Kim Friisgaard, formand i FDK med, at tildele Kim 

pokalen for årets klubleder. En flot anerkendelse for stor indsats, som Kim gennem en årrække 

har ydet for udviklingen af FDK’s aktiviteter og klubforhold på Lolland – senest ved indkøbet af 

den største klubflyver til sporten i Danmark. 

DIF 

Bestyrelsen har i år gennemført 2 statusmøder med DIF med status og fremdrift på de 4 

strategispor, som blev aftalt i 2017 som grundlag for støtten på 1,4 mio. kr. i 4 år. Vore opnåede 

resultater på nogle af indsatsområderne er ikke tilfredsstillende. Derfor skal bestyrelse, udvalg og 

klubber forøge indsatsen på kerneområderne – medlemsvækst og fastholdelse, udvikling af 

faciliteter, uddannelse og bredde‐ og eliteudvikling. Det er afgørende, at klubberne går med i 

arbejdet, hvis vi skal sikre forsat økonomisk støtte fra DIF 

DIF/DGI’s foreningspulje 

Danmarks Idrætsforbund har sammen med DGI i 2018 åbnet op for en ekstraordinær pulje på 

omkring 43 mio. kr., som folketinget har bevilget til udviklingen af idrætten og faciliteterne til 

gavn for hele forenings‐DK. Denne pulje har flere af DFU’s klubber ansøgt og modtaget både 

mindre og større tilskud igennem. Puljen åbnes igen i 2019, omkring 1. marts 2019, hvor vi 

opfordre alle klubber til at ansøge om projekter, som kan være med til at udvikle og støtte Jeres 

klub. Kontakt DFU’s administration for råd og vejledning. 
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Afslutning 

Tak til alle de frivillige der som klubbestyrelser, udvalgsmedlemmer, bestyrelsesmedlemmer og 

alle øvrige ildsjæle der tilsammen sikrer at alle springere gennem 2018 fik mange gode 

oplevelser i sporten. 

Det er mit håb, at alle får et godt spring år – uden alvorlige uheld og et godt og konstruktivt 

repræsentantskabsmøde. 

 

Flemming Olsson, Formand for DFU 
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Instruktørudvalgets beretning 2018 

 

Forkursus blev afholdt i Ballerup. Det var et lille hold på 11 elever der deltog. Til eksamen havde 

VAF skaffet lokaler på en skole i Varde. 10 instruktørelever gik til eksamen og 7 bestod. Blandt 

I’er‐aspiranterne gik otte op. Fem bestod, og én krævede en reeksamen i som blev afviklet i 

december. Vi siger tak til VAF for at bakke op om eksamen med et flot arrangement, ligesom vi 

gerne vil rose de frivillige som kom tilrejsende for at hjælpe deres kommende I’ere og II’ere godt 

på vej. 

Flere klubber er begyndt at grave i gemmerne efter tidligere instruktører som måske kan 

reaktiveres. Vi tilstræber at være fleksible og at hjælpe alle, men de efterhånden mange sager 

gør, at vi måske ikke altid svarer så hurtigt som vi burde. Generelt kan vi sige om genaktivering af 

tidligere instruktører, hvor den aktive tid ligger et stykke tid tilbage, at processen normalt vil 

starte med status som instruktørelev. Med få undtagelser kommer man ikke tilbage efter en 

pause på et par år og genoptager sit virke som instruktør I eller II. Man får en periode som 

instruktørelev, og en eller anden form for eksamen vil være relevant, inden man er tilbage for 

fuld kraft.  

Målt på disciplinærsager var 2018 stille og roligt. Dog kan nævnes, at en tandemmaster fik 

inddraget sit certifikat i et år. Alt andet kunne klares med kammeratlige samtaler og løftede 

pegefingre. 

Tendensen fortsætter omkring den øgede brug af hændelsesrapporter. Folk bruger dem som de 

er tilsigtet, nemlig som et uddannelsesredskab. Vi ser mange indberetninger af ”småting” som 

andre måske kan lære noget af, og det er efterhånden sjældent, at vi skal ud og rykke for 

indberetninger. Dette er en god ting, og vi håber, at det fortsætter 

I 2019 vil vi gerne bede folk om at have lidt skarpere fokus på opvisninger. Vi ser ingen grund til 

at gå ud og lave nye regler, men vi vil gerne opfordre til at man tænker sig om, når man 

sammensætter et hold til konkrete opvisninger. Passer erfaring og skærmtype fx på 

landingsområdet? Samtidig vil vi også gerne pointere, at man altid er ansvarlig overfor DFU, når 

man springer en opvisning på sit DFU opvisningscertifikat, uanset hvilen driftshåndbog 

opvisningen i øvrigt er anmeldt under. 

 

På vegne af IU 

 

Rasmus Mackeprang 

Formand 
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Årsberetning Materieludvalget 2018 

 

For økonomi henviser jeg til DFU regnskab. 

År 2018 har på mange måde været en stor succes. Vi satte ud med nogle ambitioner og jeg 

mener vi har nået nogle vigtige delmål. Efter DIF nye måde at fordele midler på, hvor det handler 

om hvilken strategi vi følger, har vi set en del ind ad. Det har givet nogle output, som vi i 2018 har 

arbejdet med. Noget af dette vil blive gennemgået senere. 

I løbet af året er der uddannet 12 seniorpakkere, hvilket er en smule mindre end året før. Men 

det skal ses i lyset af at 2017 var det højeste tal i en del år. Så ”markedet” er bedre mættet nu. 

Derudover har vi uddannet og eksamineret 2 reservepakkere, 1 rigger og 1 masterrigger. Det er 

en meget stor forøgelse, som vi skal lang tid tilbage for at se lignende. De pågældende personer 

har selvfølgelig været undervejs i nogle år, så det skal ikke ses som en særlig indsats i 2018, men 

snarere en kulmination af mange års indsats, både blandt materielfolk, for at hverve, samt de 

forskellige materieludvalg der har siddet gennem årene. 

Materieludvalgets seminar var i 2018 et genbesøg til ”gamle dage”. For mange år siden var det 

normalt at reservepakkere skulle vise en pakning til seminaret. Det har vi, i forlængelse af 

strategien, genindført. Det var en kæmpe succes. Dagen startede med et riggermøde og 

efterfølgende stødte reservepakkerne til. Der var en stor arbejdslyst og alle udviste stor 

motivation for at lære nye tips og tricks. Stor tak skal desuden lyde til de riggere og 

masterriggere der var tilstede for at hjælpe os reservepakkere. For yderligere om MU seminaret 

henviser jeg til referatet. 

Et output fra seminarer var et budget input vedrørende en materiel‐mæssig studietur. Input blev 

sendt videre og bestyrelsen har godkendt det. Derfor vil der i 2019 komme et tilbud til klubberne 

om at sende deres materielmand med os til udlandet. Detaljerne er ved at falde på plads, men 

for nu kan jeg løfte sløret for at det bliver til en producent i Tyskland. Hensigten med turen er at 

skabe et fællesskab blandt klubbernes materielansvarlige, samt efteruddanne dem i produktion 

og forståelse for særlige materielgenstande. 

Efter et rigtig godt 2018, ser jeg frem til et lige så godt – og om muligt bedre – 2019. Året starter 

hårdt ud med PIA Symposium. Input herfra vil tilgå IU og bestyrelsen direkte til bearbejdning og 

videre fordeling, men er du interesseret kan du kontakte mig. 

 

Jeg ønsker jer alle en god 2019 sæson.  

 

Martin Søeby Mikkelsen 

Formand, Materieludvalget 
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Sportsudvalget 
Årsberetning 2018 

 
I år har vi haft rigtig meget fokus på DIF’s strategi og det har været mit mål at få SU og 
elitespringerne mere bekendt med strategiarbejdet og vigtigheden af det, da vores DIF støtte er 
bundet op på at vi lykkes. 
I sportsudvalget har vi ansvaret for Strategispor 4, som skal styrke den røde tråd fra bredde til 
talent og elite. 
I 2018 har vi brugt meget tid på de analyser der var målene for strategispor 4 – analyse af 
disciplinerne og analyse af behovet for sportsfaglig ledelse.  
 
Et spørgeskema blev sendt ud til AU, SU og en række aktive og ”gamle” elitespringere med en 
udemærket svarrate. Konklusionen var at vi overordnet ser en udfordring i det administrative pres  
på hhv. AU og SU formanden – dette vil vi i de kommende måneder få et overblik, forsøge at 
lægge ”standard” opgaverne ind i et årshjul og forankre dem i administrationen. På denne måde 
frigiver vi noget tid hos AU og SU formændene som kan bruges til udvikling af disciplinerne.  
Derudover udfyldte AU og SU et diagram med deres bredde og talent aktiviteter, for at skabe et 
overblik over vores nuværende tilbud, og hvor vi evt. skal sætte ind.  
I forhold til disciplinanalysen var den overordnede konklusion, at vi har mange tilbud til stort set 
alle niveauer og for de fleste discipliner – men synligheden omkring arrangementerne og 
opmærksomheden bør forbedres. Helt enkelt, sådan noget som, hvad vi kalder de forskellige 
arrangementer, kalenderen mm. Mange begreber er ”indforståede” og kan være udfordrende for 
de nye springere at finde rundt i.  
Vi har lavet en anbefaling til bestyrelsen og Gregers, som vi håber, de vil arbejde videre med.  

 
Igennem året har vi afholdt de danske konkurrencer: 
DFU Open hos West Jump – for aller sidste gang 
DM i Freefly og FS hos FDK 
DM i FS 8‐way hos FDK – første gang i næsten 10 år  
DM i Præc hos NJFK 
DM i CP hos NJFK  
DM i WS hos FDK 
 
Som altid kan det ikke lade sig gøre uden en hær af frivillige hjælpere ude i klubberne, foruden de 
klubrepræsentanter/bestyrelsesmedlemmer, der lægger hovedet på blokken og gennemfører et 
stort arrangement.  
Der skal fra Sportsudvalgets side lyde en stor TAK til klubberne, der (igen igen) har påtaget sig 
disse arrangementer i årets løb, og TAK for den indsats der er lagt undervejs, for at sikre glade 
atleter og en god konkurrence.  
 
2018 blev året, hvor vi afholdte DFU open for sidste gang. Ser man på deltagerantallet, så er det 
vores overbevisning, at det er det rette at gøre. Det er altid lidt vemodigt at slutte noget, som har 
været med i al den tid jeg kan huske – men vi håber, at dette kan skabe lidt mere fokus på DM og 
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få lidt flere til at prioritere disse konkurrencer. Det er super sjovt at konkurrere, stemningen er 
altid i top og klubberne gør en ekstra indsats til at gøre arrangementerne tillokkende for 
springerne.  
 
Vi har forsøgt at lægge DFU Cuppen før DM også i 2019, så de nye springere kan komme ud og 
prøve kræfter med deres FS stempel, møde en masse andre springere og måske lave et nyt hold til 
DM. 
 
Til alle klubformænd og repræsentanter vil jeg gerne opfordre Jer til at motivere Jeres 
medlemmer til deltagelse både i arrangementer og konkurrencer. Er springerne uerfarme, så lav et 
hold med nogle erfarne springere. Er kendskabet til disciplinen usikker, så tøv ikke med at tage fat 
på AU eller SU disciplinrepræsentanterne og få sat en mentor på Jeres klubhold. Har klubben 
mulighed for at støtte holdet med et par spring under konkurrencen eller til træningen, kan dette 
også lokke – mulighederne er mange, men at få kommunikeret helt ud til de aller nyeste springere 
i alle klubberne, aktiviteter og konkurrencer som DFU tilbyder, er en opgave vi alle må tage del i. 
DFU prøver fortsat på at udvikle vores anvendelse af Facebook samt kalenderen på hjemmesiden, 
men det er vigtigt klubberne sørger for deres springere følger med her. 
AU kan kontaktes på AU@dfu.dk 
SU kan kontaktes på SU@dfu.dk 
 
På dommersiden ønsker vi os fortsat dommerelever i de forskellige discipliner. Særligt i Freefly er 
vi meget udfordret og vi kunne godt tænke os lidt flere i FS også.  
Torben Glud og Rene Hansen, hhv. SU og AU for præc har haft kæmpe succes med at lave en 
”nyhedsmail” for deres disciplin, hvor de har taget alle interesserede med på listen. Dette har 
affødt en god portion dommerelever til Præcision. Godt gået.  
Kommer du i tanke om en i DIN klub der godt kan lide at gå lidt i detaljer med springene – så spørg 
vedkommende om det kunne have interesse at blive dommer.  
Send en mail til SU@dfu.dk eller fang en elitespringer ude på springpladserne. 
 
Eliteatleter udtaget for 2019 sæsonen: 
Formationsspring – CISM Danmark:  
Martin Mikkelsen, Stefan Olsen, Morten Krogh, John Petersen, Anders Esbjerg Bang 
Præcision: 
Mike Petersen, Rene Hansen, Karsten Hansen, Michael Burmester, Torben Glud og Pernille Lykke 
Freefly ‐ Flux:  
Benjamiin Laudrup, Emil Kristensen, Jakob Lundsgaard 
Canopy Piloting: 
Christian Weber 
Wingsuit: 
Dennis Ohlsen, Ulf Munkedal, Frits Jensen, Per Bjørn Poulsen, Dennis Werenskiold 
 
Vi ønsker alle atleterne tillykke med udtagelsen og ser meget frem til at følge deres træning og 
konkurrencer i 2019.  
 



 

 
 

Dansk Faldskærms Union – www.dfu.dk –     +45 43 26 27 77 –       dfu@dfu.dk 
 

 
I 2018 gennemførte vi Aktivitetsseminar første weekend i oktober, som på sigt gerne skulle 
erstatte den tunge budgetprocess. Klubber og disciplinrepræsentanter blev bedt om at komme 
med en ”spiseseddel” over deres ønsker til aktiviteter og projekter i den kommende sæson, og 
klubberne blev sat sammen i ”regioner” for derefter at forsøge at koordinere deres ønsker og 
budgetforslag. Ligeledes blev AU/SU inddraget for at lytte til klubbernes ønsker til aktiviteter, som 
udvalgene så kan forsøge at imødekomme.  
Det var en stor succes og vi sluttede søndag eftermiddag med et ca. 90% færdigt budget for den 
kommende sæson samt en lang aktivitetsoversigt, hvor mange aktiviteter allerede havde fastsat 
dato. Det er helt klart vejen frem at koordinere mere og bedre på tværs af både klubber og 
discipliner og planen er at gentage et lignende arrangement i 2019 – sæt derfor allerede nu kryds i 

kalenderen d. 5.‐6. oktober 2019 😊 
 
Sportsudvalget for 2019: 
Freefly – Lærke Mogensen  
Formationsspring – Kasper Svanekier 
Wingsuit – Dennis Werenskiold 
Præc – Torben Glud 
Canopy Piloting – Rene Hansen 
Dommer – Ulla Mærsk 
Administration – Nikolaj Larsen 
Formand – Anne Mine Petersen 
 
Som mange allerede ved, har jeg valgt ikke at genopstille til SU formandsposten ved 
repræsentantskabsmødet 2019. Jeg startede som frivillig for DFU tilbage i 2007 hvor jeg blev 
instruktørelev. I 2011 kom jeg med i FSU som føl, blev senere eliterepræsentant og sluttede som 
formand for FSU frem til efteråret 2015. Til repræsentantskabsmødet i 2015 blev jeg valgt ind i 
DFUs bestyrelse som næstformand og SU formand. Jeg kunne derfor ikke fortsætte som FSU 
formand. Årene i DFU’s bestyrelse har været meget lærerige og ind imellem lidt tumulte og jeg 
nåede da også at sidde 10 måneder som formand frem til rep. mødet i 2017. 
Det har ikke været nemt at trække sig fra posten, når man brænder så meget for det, men vi har 
endelig fundet en velegnet kandidat, som jeg håber repræsentantskabet vil bakke op om. Jeg har 
forsøgt at få mine affærer i orden og gjort klar til overlevering, ligesom jeg selvfølgelig også har 
tilbudt at være mulig at kontakte udenfor bestyrelsen, skulle der være spørgsmål. 
Det har været en fornøjelse og det er nok ikke det sidste I ser til mig, men jeg tror det bliver godt 
med lidt nyt blod, nye tanker og ideer til bestyrelse og udvalg.   
 
Spørgsmål er, som altid, velkomne på SU@dfu.dk 
Spørgsmål til mig privat er også velkommen på tyndeskiver@hotmail.com  
 
Vi ses derude – stay safe og hav en super sæson! 
Anne Mine Petersen 
Sportsudvalgsformand 
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Årsberetning for AU‐formanden 

Jeg blev på rep. mødet genvalgt på posten for AU i DFU bestyrelsen, og er nu i gang med mit 

andet år på posten. Det har været et travlt år. Strategiarbejdet har i år virkelig skulle leveres, i 

form af alle de initiativer og aktiviteter som skulle virkeliggøres. Ud over det, er der selvfølgelig 

alt det normale bestyrelses arbejde der tog tid.  

Jeg har i år ikke nået, at få samlet disciplin repræsentanterne til et samlet AU møde, men jeg har 

hjulpet og vejledt de steder, hvor jeg kunne. Jeg har også snakket med repræsentanterne, når jeg 

har mødt dem rundt omkring i landet. 

2018 blev første år, hvor vi afholdte et aktivitets seminar. Det blev et rigtig godt seminar, med 

repræsentanter fra udvalg og klubber. Her blev der planlagt, kalenderlagt og lavet budget for 

omkring 90% af 2019, hvilket er virkelig godt.  

Forhåbentlig ender det med, at lette meget af arbejdet der ligger bag sæsonstart i både klubber 

og udvalg. 

Jeg har i 2018 også haft ekstra travlt, da jeg ved siden af min DFU post også tog en ”lille” post 

som formand i OFC. Så alt i alt har jeg haft et rigtig travlt år. Jeg har haft stor hjælp fra resten af 

bestyrelsen og kontoret, hvis tiden nogle gange er blevet knapt.  

2018 blev også året med den varmeste sommer, nok så varm, at folk gennem deres iver efter at 

springe (og drikke kolde øl), har glemt de penge der var tildelt forskellige aktiviteter, da der igen i 

år ikke er blevet brugt op af AU midlerne. Det håber vi selvfølgelig, at alt planlægningen på 

aktivitets seminaret hjælper med at få styr på i 2019.  

2018 har, desværre, igen bragt stor udskiftning i de forskellige discipliner, dette er selvfølgelig en 

ting jeg ligger meget mærke til, og er meget opmærksom på. Jeg vil gerne takke alle jer, som har 

brugt jeres tid på at arbejde i disciplinerne, og byde hjerteligt velkommen til alle de nye ansigter. 

Samtidigt, vil jeg opfordre alle til, at huske at bakke vores AU‐repræsentanter op. De laver et 

stort stykke arbejde med, at få forskellige aktiviteter på benene, og dette gør de for, at hjælpe 

alle danske faldskærmsspringere og ikke mindst, sporten med at udvikle sig. De er frivillige og 

ligger en masse arbejde, og timer i, så hjælp dem endelig, hvor i kan. Vi ønsker ikke, at folk 

brænder ud, fordi de vil hjælpe os alle. 

Generelt findes der en masse ildsjæle rundt omkring i klubberne, som alle skal have en kæmpe 

tak for deres evige arbejde og gå på mod. Uden jer, ville ingen af de danske klubber fungere. Og 

de skal virkelig værdsættes og værnes om. 

DFU‐repræsentant:  

Jakob Sparvath ‐ OFC 
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Canopy Piloting udvalgets årsberetning for 2018: 

Swoop projekt forårs Camp: 

Trænings camp Skydive City Florida i april med Nick Batch som træner. 

Træningslejren blev afholdt hos skydive city med deltagelse af 6 springere fra projektet. 

Træningen gik som håbet med et højt niveau og gode men svære træningsforhold. 

Swoop projekt sommer Camp: 

Trænings camp Skydive Pink Klatovy med Team alter ego, samt deltagelse i Pink open. 

Forholdene i Klatovy var som altid krævende, men alle springere formåede at vise sikker flyvning 

under både træning og konkurrence. Trænernes koncentration gennem træningslejren levede 

ikke helt op til vores forventninger, og vi har derfor valgt at se bort fra dem i 2019. 

Generelt for swoop projektet: 

Generelt har det været i godt år på swoop projektet hvor vi har undgået skader af betydning, 

samt fået træning fra coaches på top niveau. Flere springere fra projektet har lavet gode 

resultater i de konkurrencer som der har deltaget i. Der er flere springere fra projektet der med 

den rette træning og motivation kan konkurrerer på internationalt niveau i fremtiden. 

DM: 

God opbakning til DM afholdt i NJFK med 11 springere i A rækken, 4 deltagere i B rækken samt 4 

deltagere i C rækken. Flere springer har udviklet sig markant, og niveauet i Danmark bliver løftet 

år efter år. Vi havde et sikkert og godt DM, og der var ingen skader. C‐rækken har været super 

god med flere ny springer. Og vi opfordre alle til at støtte op om denne række. 

Mentor projekt: 

Dette projekt havde opstart i 2018. Hvor vi som de andre discipliner forsøgte, vi har fået flere 

springere med ind på projektet. Og ikke mindst givet dem forsmag på hvad det indebære at 

begynde at springe CP. Der har været interesse for projektet. I år havde vi 4 deltager. 

Skærmflyvningskurser: 

I 2018 havde vi en udfordring med at få skærmflyvnings instruktører til at afholde kurser, da vi 

desværre ikke har mange af dem, og dem der er, er travlt optaget af andre projekter. 

Der er dog i 2018 blevet afholdt flere skærmflyvningskurser, som ikke har været underlagt DFU. 

Repræsentanter 2018 

Ahmad Rahman OFC og Mikael Kunzendorf Nissen SD2000 
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Wingsuit udvalgets årsberetning for 2018: 

Omtrent 12 springer er blevet udtjekket i løbet af 2018. Vi har deltaget på forårstur til Skydive 

Algarve i samarbejde med Freefly. Der har været en masse coaching og 2on1 spring til 

storflystævner, hvilket har været rigtig givende for bredde springerne. 

Wingsuit AU har i 2018 fået 3 nye Swift3 dragter hjem. Alle 3 dragter er blevet brugt flittigt over 

hele sæsonen, både til udtjek og til låns. Så startede der også et talent hold op, her har 

deltagerne fået trænet ppc spring med Frits Jensen som coach. Til DM blev det til guld og sølv i 

intermediate klassen for 2 af talenterne. 2018 blev også året hvor der kom ny stor flyver til FDK, 

og størstedelen af wingsuit aktiviteterne har foregået her. De nye dragter holder også til i FDK 

når de ikke er i brug. Ud over det er der kommet et par nye udtjekkere til, hvilket vi er rigtig glade 

for. 

Repræsentant 2018  

Kristian Sommer – FDK 
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Formationsspring udvalgets årsberetning for 2018 

Landsholdet eller mangel på samme: 

Året startede ud med at formationssprings disciplinen ikke formåede at samle et landshold i 4 

way, hvilket ellers har været et flagskib for det danske faldskærmsmiljø i mange år og var 

inspirationskilde til mange nye som erfarne springe til at dyrke formationssprings disciplinen. 

Med denne mangel kunne det frygtes at formationsspring ville skrumpe ind til ingen ting. 2019 

var også det sidste år hvor DFU‐open var på programmet. Så det gjaldt om at få det bedste ud af 

det. 

Talent‐ og breddeprojekt holdene: 

I slutningen af 2018 blev der inviteret til deltagelse i Formationssprings disciplinen talent‐ og 

breddeprojekt hold. Der var afsat midler til 1 talenthold og 3 breddehold inden for 4 way 

disciplinen. Der kom 4 ansøgninger, et til hvert af de mulige hold. Talent projektet bestod af 

”pigeholdet” Velocitas med Ditte, Mie, Lina og Stefanie. Holdet udgjorde en god præsentation 

for formationsspring i 2019. blandt andet med at stille op som erfarne springer ved årets DFU‐

cup. Til DM gjorde de det også godt men en avrice på 9,5. Holdet fungerede ligeledes også som 

mentor for et af breddeholdene som var helt nye inden for 4 way disciplinen. 

Breddeprojektholdene  

SKY4LL var i gang med deres 2. år og bestod af Stefan, Michael, Nicholas og Per. Holdet var 

selvkørende med Kjetil Nordin som træner. Holdet stillede op til DM og sluttede med et 

gennemsnit på 6,2, hvilket kun var en begrænset forbedring af holdet sidste DM. Holdet blev 

desværre opløst i slutningen af 2018. 

Ninja Turtles, de kom, de sprang og sejrede på deres helt egen måde og nåede et gennemsnit 

ved DM på 2,7. Holdet bestod af Sille, Hans‐Jørgen, Max og Henrik og fik hjælp af Ditte P. som 

træner. 

Zero Gravity Squad bestod af Flemming, Anders, Dorte og Pernille. Holdet fik tildelt Velocitas 

holdet som mentor. Holdet havde en svær start og nåde ikke meget træning. de endte med et 

gennemsnit på 0 ved DM. 

Talent‐ og Breddeprojekt holdene skulle ligeledes stille op ved DFU‐open. Ninja Turtles var dog 

forhindret og fik lov til at stille op som hold ved DFU‐cup. SKY4LL, Zero Gravity Squad og Velocitas 

stillede op og gennemførte de 10 runder. Resultaterne er desværre gået i glemmebogen. 

Støtten til talent‐ og breddeprojekt holdene gav måske ikke lige det boost som der var håbet på 

nemlig at holdene forsatte år efter men en ting er sikkert, der blev ”født” nogle nye FS‐springer 

og dermed var holdene med til at danne en større bredde som måske næste år kan få flere FS‐

springer i DK. 
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DFU‐Open: 

Konkurrencen blev afholdt i West Jump, Skive. Det var sidste gang at den ville blive afholdt. Der 

var 4 hold som deltog 2 i hver række. I AAA var det Pangea og Velocitas og i A SKY4LL og Zero 

Gravity Squad. Den ringe deltagelse af hold siger måske også lidt om at det nok ikke var den 

konkurrence holdene satsede så meget på og dermed også berettiget at den tages af 

programmet. 

DFU‐CUP: 

Konkurrencen var blevet flyttet frem til før DM, hvilket var nyt og et forsøg på at pejle FS‐

springerne ind på at næste år vil den komme til at ligge i foråret. Konkurrencen afvikling gik fint 

og der var god opbakning fra erfarne springer som var med til at give de mindre erfarne springer 

en god FS oplevelse. 

Der var god stemning hele vejen igennem alle 6 runder som blev afsluttet med live dømning af 

de sidste 2 runder https://www.facebook.com/dfu1963/videos/2053179944753313/ . 

Vi ser frem til en lige så sjov og lærerig konkurrence i 2019. 

Danske mesterskaber 2018: 

Dette års danske mesterskaber blev afholdt i FDK der deltog i alt 7 hold tre i AAA som var Pangea 

all star, CISM Danmark og Velocitas og i A var det SKY4LL, FourDK, Ninja Turtles, Zero Gravity 

Squad. 

Vejret var lidt af en udfordring derfor blev der kun gennemført 6 runder. Antallet af deltagende 

hold var dog i den lave ende og der skal arbejde på at få flere hold med næste år. 

Unionsmesterskabet i tunnel: 

Konkurrencen blev afholdt i Katowice, Polen. Antal hold som deltog var det samme som ved DM 

men en helt anden sammensætning. Der var lidt utilfredshed med at selve opslaget om 

konkurrencen kom for sent ud da Katowice ikke er den nemmeste by at komme til. Ligeledes 

troede flere at konkurrencen ikke blev til noget med ovenstående taget i betragtning kan det 

være årsagen til det lave antal hold. Det skal derfor gøres bedre næste år. Der deltog tre hold i 

AAA‐rækken som var Team reto, CISM Danmark, JustInTime. I A‐rækken var der 4 hold som var 

The Arh‐Team, Scirocco, The AA team, Last Minut. Som den kvikke læser kan se så der det kun 

CISM Danmark der er genganger fra DM, hvilket kan henlede tankerne på om den ligger rigtigt 

for de etablerede hold. Det bliver dog ikke justeret før 2020, hvis det skal.  

Repræsentant 2018 

Per Frydkjær ‐ NJFK  
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Præcisions udvalgets årsberetning for 2018 

Aktiviteterne for 2018: 

3 idrætsleje blev afholdt i 2018. 

4 danske konkurrencer, med god deltagelse af bredden. 

DFU Open, DM, Vikinge samt Haralds Minde cup. 

Præcision disciplinen har de seneste år haft en general øget springer tilvækst i Danmark. Det ses 

blandt andet til Haralds minde cup, hvor der var 14 springere i C‐rækken(speedpræcision) og i alt 

over 30 tilmeldte. Desuden med et hold fra Sverige. 

DM 2018, er ikke retvisende for hvordan præcision sporten ser ud i Danmark, da man i 2018 var 

uheldig omkring afvikling af konkurrencen. Ved træningslejren i Banja Luka, deltog flere af både 

bredde og talent springere. Og blandt andet var der lavet en mentor ordning for 4 af de nye 

springere, således de hele ugen havde en mentor de kunne komme til når der var noget der 

drillede, samt denne mentor så stort set samtlige landinger således der blev givet feed back på 

alle spring. 

Regnskab 2018 er afleveret og nyt budget for 2019 er blevet ansøgt. 

NJFK har ansøgt om at blive pilot projekt omkring træningsmiljø for præcision og jeg har skrevet 

lidt omkring hvad jeg synes det kræver for at blive det, set i forhold til præcision. (sendt til Mine) 

Låneskærmene er vedligeholdt og man har 2 komplette sæt til udlån i sæsonen 2019. Udvikling 

(Hvor skal vi hen) Der bliver afholdt 3 skærmflyvnings kursuser i 2019. Mentor ordningen skal 

fortsætte og der ønskes bedre opfølgning når der springes i Danmark. Speed præcision skal 

fortsat være en del af de danske konkurrencer. 

Jeg har en liste af springere der fortæller mig at vi kan mønstre noget der ligner: 

20 stk. A springere 12 stk. B springere 12 stk. C springere(speedpræcision) 

Det fortæller mig, at vi har gang i noget godt set ud fra specielt 3 punkter. 

1. Jeg ser fremgang i springere der vil prøve netop vores gren af sporten 

2. Begge vores låne rig har været udlånt til spring i sæsonen 2018 

3. Det er både gamle navne der er kommet tilbage, men vigtigst af alt, der er en del nye navne. 

Repræsentant: 

Rene Hansen ‐ NJFK 
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Freefly udvalgets årsberetning for 2018 

Igennem 2018 er der blevet afholdt, forårstur til Skydive Algarve, udtjekkerkursus, finpudsning af 

det nye udtjekssystem, Skillcamps, mentorprojektet og en masse coaching til storflystævnerne. 

Der har været et breddeprojekthold og et talentprojekthold.   

Igen i år har Freefly‐AU stået i spidsen for fede arrangementer og tiltag med fokus på springernes 

udvikling. Det nye udtjekssystem er for alvor kommet i brug, og er gennem sæsonen blevet 

testet og har fået den sidste finpudsning. Grundet den store succes med mentorprojektet i 2017 

valgte man i 2018 at åbne op for 15 pladser på projektet. Også denne sæson hjalp projektet 

freefly’ere med at opnå et udtjek, lære nye skills og generelt øge sin personlige udvikling. I sæson 

2018 valgte man i Freefly‐AU at holde en camp forbehold talent‐ og eliteniveau. Selvom vi ønsker 

at højne niveauet hos alle springere uanset niveau, havde denne camp særligt fokus på 

udviklingen hos netop vores bedste springere.  Vores dygtigste springere har stor betydning for 

vores ”Fra Rookie til Rockstar”‐princip, og derfor er det vigtigt også at bibeholde deres 

motivation til både at lære og ligeså lære fra sig.  

 

Repræsentant:  

Pernille Hansen – WJ 
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Bestyrelsens forslag om tiltrædelse af samarbejdsaftale mellem Dropzone 

Denmark og Dansk Faldskærms Union 

 

Samarbejdsaftale med Dropzone Denmark ‐ forløbet 

• Nye ejere ønsker dialog med DFU 

• Indledende møde i Odense ultimo september 2018 

• DFU projekt gruppe nedsat – Anne Mine, SU ‐ Rasmus M., IU ‐ Jens P., 

& Flemming O. DFU bestyrelse 

• Jyske klubber i høring om krav og forventninger 

• Introduktionsmøde med DZDK i Odense 

• Oplæg udarbejdes i gruppen og IU 

• Gennem DFU’s bestyrelse 

• Gennem DIF jurister 

• Gennemgang med DZDK 

• Mindre revideringer 

• Forslag klar til DFU’s rep. møde 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Note: 

DFU vedtægter §3 stk.2 

Repræsentantskabet kan beslutte at optage 

faldskærmscentre som medlemmer på konkret 

forhandlede vilkår.DIF: Kommercielle 

virksomheder kan ikke være medlem i et DIF 

forbund 
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Formål og forpligtigelser 

• Samarbejdets formål er, at fremme faldskærmssporten i Danmark gennem 

øgede aktiviteter i alle sportens discipliner, udbredelse af kendskabet til 

sporten og øget tilgang af medlemmer til klubberne i Danmark. 

• DZDK forpligtiger sig til at overholde DFU’s Faldskærms Bestemmelser og alle 

procedurer vedr. hændelsesrapporter og relevante indberetnings krav om 

springaktiviteter. 

• Dansk Faldskærms Unions forpligtiger sig til, at DZDK modtager alle 

informationer vedr. faldskærmsbestemmelser, materielbulletins, uddannelse 

og kursus der afholdes af DFU. DZDK deltager i disse på lige fod med klubber. 

• DZDK forpligtiger sig til forud for markedsføring, salg og afvikling af kurser 

med kompetence givende uddannelse, at koordinere og aftale dette med 

DFU’s relevante tekniske udvalg eller DFU’s administration. 

• DZDK forpligtiger sig til at udpege og opretholde en ansvarlig chefinstruktør 

med gyldigt DFU certifikat 

• DZDK ansatte der opretholder gyldig instruktør status i DFU kan efter eget 

valg deltage i alle, for dem relevante arrangementer, på lige fod med øvrige 

DFU instruktører. 
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Konvertering af instruktører – elev‐ og tandemblanketter 

• DZDK kan efter behov indsende relevant dokumentation for 

medarbejderkandidater og/eller ansatte der ikke er i besiddelse af et gyldigt 

DFU instruktør certifikat, med anmodning om konvertering til et tilsvarende 

DFU instruktør certifikat. 

• DZDK´s ansvarlige 1´instruktør sikre, at AFF konverteringer kun underviser 

elever i faldskærmsfærdigheder vedkommende er godkendt og DFU 

udtjekket til. 

• Instruktører ansat i DZDK der er godkendt efter denne aftale, kan fungere 

som instruktør på DFU godkendte springpladser, i henhold til deres 

godkendelse fra Instruktør Udvalget. 

• DZDK køber elev‐ og tandemblanketter til alle spring 

• Rabat ved køb af min 50 stk. (15% rabat på elevblanket, 10 % rabat på 

tandemblanket ‐gælder også for klubber)  
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Øvrige punkter 

• DFU´s fastlægger årligt et kvartalsgebyr til dækning af omkostninger i 

forbindelse med DFU´s administration af nærværende aftale.  

• Faste priser til klubber og DFU medlemmer 

• DZDK kan anvende DFU´s navn og logo i egen ekstern markedsføring, med 

visse begrænsninger. 

• Markedsføring og salg af DFU’s faldskærmsvinger direkte ved DZDK 

eller hvor DZDK er involveret i aktiviteten kan kun ske jf. aftale med 

DFU og skal ske i samarbejde med de lokale klubber. 

• DZDK må ikke gøre brug af foto, video eller andet materiale der postes 

af klubber på hjemmesider, sociale medier uden forudgående 

tilladelse fra pågældende klub og omvendt 

• Ansvars bestemmelser inkl. forsikringsforhold 

• Aftalen er fortrolig og kan ikke overdrages 

• 1 års løbetid, hvorefter den ophører, med mindre andet aftales 

• Status møde 1. juli 2019 
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Forslag 

• DFU´s bestyrelse indstiller at repræsentantskabet godkender at DFU indgår 

en 1 årig samarbejdsaftale med Dropzone Denmark. 

• DZDK opererer under DFU´s faldskærms bestemmelser 

• Klubber og springere kan købe og anvende DZDK springydelser 

• Gældende for perioden 1.april 2019 til 1. april 2020 

• At samarbejdsaftalen efter evaluering blandt klubber, kan forlænges 

for yderligere 2 år, hvorefter den skal fornys.  

DFU´s bestyrelse bemyndiges hertil. 
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FDK’s nye Caravan 

 

Billede af Præcisionslandsholdet 

  Stemningsbillede fra stranden på Læsø – Skydive Viborg’s årlige klubtur 

 
Billede fra Hercules rekordforsøget i 2018 

   































50 1700 1.020.000
328 1600 524.800
134 1500 201.000
200 20 4.000

1.462.000
120.000

3.331.800

DFU Administration 1.414.000
Forsikringer 116.166
KDA 60.000
Kompetenceudvikling i DFU 20.000
DFU Bestyrelse 90.000
Formands & Budgetmøde / Rep.møde 65.000

50.000
DFU Sportsudvalg 790.000
DFU Aktivitetsudvalg 786.600
DFU Dommere 36.500
DFU IU & MU 135.975

100.000
3.664.241

-332.441
0

-332.441

DFU BUDGET 2019
Indtægter

Disposition

Aktivitetsseminar og Klubudviklingsseminar

Genindmeldelser

Varesalg i øvrigt
DIF's Strategi tilskud

Udgifter
Indtægter i alt

Elevpakker
Kontingenter

Renteindtægter
Årets resultat (budgetteret)

Indtægter - udgifter
Udgifter i alt

Tandemerklæring



Adm. Generelt 70.000
Kopi & Tryk opgaver (elev-sæt+tandemerkl.) 
herunder Fastholdelsesmat. / DFU kalender 30.000
Udgifter til IKC (regnskab+sekretariatshjælp) 70.000
Personale omkostninger 1.000.000
Ipaper/hjemmeside/Podio 25.000
Husleje 60.000
Medlemsdatabase inkl. serverudg. 33.000
Markedsføringsinitiativer (initiativer def. i udvalg) 80.000
Fastholdelsesinitiativer (v/80 nye c-certifikater) 36.000
Frivillighedskampagne 10.000
Administration i alt 1.414.000

Møder & Administration 50.000
Tour de DK - klubbesøg 15.000
Bestyrelsesseminar 15.000
Internationalt arbejde (IPC) 10.000
Bestyrelse i alt 90.000

Formands & Budgetmøde / Rep.møde 65.000
Udgifter i alt 65.000

Aktivitetsseminar (SU, AU, IU, MU) Middelfart 50.000
Øvrige seminarer i alt 50.000

Ansvarsforsikring 95.000
Erhvervsforsikring, dommerudstyr 8.500
DIF fællesforsikring 12.666
Forsikringer i alt 116.166

Kompetenceudvikling af medarbejdere/best.medl. 20.000
Uddannelse i alt 20.000

KDA kontingent 60.000
KDA udgifter i alt 60.000

Udgifter KDA

DFU BUDGET 2019
Udgifter DFU Administration

Udgifter DFU Bestyrelse

Øvrige seminar

Udgifter DFU Forsikringer

Udgifter Uddannelse

Udg. Formands & Budgetmøde / Rep.møde



10.000
FAI konkurrencedeltagelse
Freefly - WC (Eloy, USA - 7.-12. okt.) 30.000
Formationsspring - WC (Eloy, USA - 7.-12. okt.) 0
Wingsuit performance - XXXXXX 30.000

30.000
Præcision - WC (Argentina - 18.-24. maj) 0
FAI i alt 90.000

Danske konkurrencer
DFU Kraftcenter - pilotprojekt - OFC 50.000
DM (FF/FS) - WJ 50.000
DM i CP - NJFK 35.000
DM i WS - FDK 15.000

10.000
DM 8-way (FDK) 15.000
Blokhus Beach Parachute Comp 15.000
DFU CUP - FDK (Maj) 25.000
FF HU rekord - FDK (Sept.) 10.000
UM i Tunnel 10.000
Dommer udg. national konkurrence inkl. stævnelederkursus 40.000
DFU konkurrencer i alt 275.000

SU træningsbudget
Freefly FLUX (3 personer) 105.000
Formationsspring (2-way, 4-way og 8-way) 105.000
Wingsuit performance (3 personer) 90.000

25.000
Præcision inkl træner (6 personer) 90.000
Træning i alt 415.000

SU i alt 790.000

Møder og Administration

Canopy piloting - WC (Pretoria, Sydafrika - 20.-25. nov.)

SPORTSUDVALG - BUDGET 2019

Canopy piloting (1 CP)

DM i Præc. - NJFK



10.000

2 lokale konkurrencer (Viking- og Haraldsminde Cup) 10.000
3 Præcisions idrætslejre (VAF/NJFK/AFC) 16.000
Bredde/talent - herunder 5.000 kr til tur til Banja Luka 25.000
Udvikling af speed præc. (SDV) 5.000

56.000

Swoop project 2019 (8 pers.) 80.000
CP Mentor Projekt (4 mentorer og 4 mentee) 10.000
Skærmflyvningsinstruktørkursus 5.000
Pro AM holdkonkurrence (2 stk a kr. 5000) 10.000

105.000

Breddeprojekt 4-way (1 hold i B-række) 15.000
Talentprojekt 4-way (1 hold i A-række) 25.000
FS udtjeksweekend (2 x 2.000 kr.) (ØFK/OFC) 0
FS udtjekkeruddannelse - S-2000 0
2 x FS Udviklingscamp (vinteraktiviteter) 5.000
Tunnelcamp - FS udvikling (alle niveauer - 1 camp) 10.000
FS 2-way cup - tunnel 5.000

60.000

FF uge 31 (international organizer) 15.000
Freefly udtjekskursus 2.000
Freefly skillcamps - (Bredde, talent og elite) 8.000
Freefly forårstur 15.000
Mentorprojekt (10 pers) 15.000
Talentprojekt 20.000
Breddeprojekt (2 x 10.000 kr.) 20.000

95.000

Bredde/talentprojekt (4 springere + coach) 30.000
Udtjekspring (15 springere) 9.000
2 x flocking coaching (storfly) - OFC/FDK 10.000
Coaching spring 2on1 6.000
Wingsuit udlandstur forår (samarbejde med FF) 10.000
Udtjekker uddannelse 5.000
Wings over Marl (springere uden int. konkurrencererfarin 0
XRW - 2 træningsweekender m/int. coach 0
XRW - Undervisning/træning af nye XRW springere 0
WS Acrohold 0
Mini konkurrencer (3 konkurrencer) - FDK, NFK og SDV 15.000

85.000

NFK
3 x A1-kurser (færgeflyvning) 0
WS mini konkurrence (se under WS AU) 0
NFK Budget 2019 0

Formation - AU

Wingsuit

AKTIVITETSUDVALG - BUDGET 2019

Præcision - AU
Møder og Administration

Formation i alt

Free-Fly i alt

Free-Fly - AU

Canopy Piloting - AU

Canopy Piloting i alt

Præcision i alt

Wingsuit i alt

AU - KLUB AKTIVITET/INPUT

FDK



3 X FS 8-way camp (se under SU træningsbudget) 0
2-way FS konkurrence 7.000
Turboelevugen (Uge 26) 15.000
Storflystævne (uge 38) - Storformation (Skyvan) 10.000
Skærmflyvningskursus - forår 3.000
Skærmflyvningskursus - efterår 3.000
DK natspringsrekord FS (17-way) 5.000
Fastholdelse af nye elever (materiale, folder og video) 0

43.000

Fællesstævne i SDV, 2WAY cup, 2 fly 5.000
Læsø tur (30/5-2/6) / angle camp 5.000
Læsø tur (30/5-2/6) / storfly 10.000
Skærmflyvningskursus med Brian Germain 5.000
Haraldsminde cup (se under Præc AU) 0
Facilitetsoptimering (Køkken og pakkeområde) 0
10 stk. elevdragter (1770 euros) 0

25.000

AFF-tur 5.000
CP camp (Swoop intro) 5.000
Storflystævne 10.000
Storflystævne (FF camp) 7.000
Præc camp (skærmflyv.skursus basic) - se under Præc AU 0
Safety aften 1.500
Facilitetsopt. Div.(Varmepumpe, ny dør, mobil fueltank) 0

28.500

50 års jubilæum (storfly) - uge 24 10.000
FF Udtjeks og coaching weekend (14.-16. juni) 5.000
Præc Skillcamp (under præc AU) (Aug.) 0
VAF Budget 2019 15.000

Sommerlejr - herunder FS udtjek / CP minikonkurr.(Juli) 10.000
10.000

Påskeboogie (April) - Storfly 10.000
Påskeboogie (April) - 2-way cup 7.000
Påskeboogie (April) - FS udtjekker udd. 5.000
FF Udtjeks og coaching weekend (20.-21. april) 5.000
Elevboogie (m/VAF & OFC) - Uge 20 15.000
Skærmflyvningskursus (m/VAF & OFC) - Uge 20 5.000
WS boogie/udtjekkere 0
Indkøb af Wingsuit 0
Udkaldsanlæg 0
Ballon boogie 0
S-2000 Budget 2019 47.000

WJ
CRW udtjeksweekend og DK rekord 10.000
2 x klubsamarbejdsweekender (HLF, WJ, NJFK, SDV, ÅFC 10.000
4 x Night Boogies 5.000
WJ Budget 2019 25.000

Skydive Viborg

SDV Budget 2019

ØFK Budget 2019

Aversi Budget 2019

Aversi

ØFK

VAF

FDK Budget 2019

S-2000



HLF
Fællesvinter stævne m/WJ, NJFK, SDV, ÅFC, HFK 5.000
Skærmflyvningskursus med Brian Germain 5.000
HLF Budget 2019 10.000

OFC
Facilitetsoptimering (toiletter, tilbygning) 0
Tunneltur 10.000
CP minikonkurrence 2.000
Kvinde elevhold/weekend 5.000
Udtjeksweekend FS og FF 7.500
Ø-hop 0
Skærmflyvningskursus 5.000
FF organizing (se under FF AU) - slut aug. 0
Storfly - slut aug. 10.000
FS 2-way konkurr. - slut aug. 7.000
Inn-hop 0
OFC Budget 2019 46.500

NJFK
PRÆC idrætslejr (se under præc AU) 0
Temperaturboogie 5.000
Elevboogie 15.000
Fællesboogie, cimber cross 5.000
NJFK Budget 2019 25.000

FKNF
Støtte til instruktørdækning 2.500
Natsprings camp 0
Wind-Festival opvisningscamp   4.800
Sommer camp (storflyver / flere små flyvere) 6.500
Klub tunneltur  8.000
Opsætning af børneaktiviteter 0
Materielkursus forår/efterår (Master rigger) 3.500
FS dage (invitationer til andre klubber 2.800
Instruktøruddannelser 5.000
FKNF Budget 2019 33.100

3 x HALO camp 7.500
4 x FF bredde 15.000
Fællesboogie i HFK m/WJ, NJFK, SDV, ÅFC, HLF 5.000
4 x CP træningsweekender 10.000
6 x FS weekender (video/instruktør) 10.000

47.500

Kvindeinitiativer i 2019 (DFC) 20.000

Aktivitetsudvalget i alt 786.600

HFK Budget 2019

HFK



0

FS uddannelse 4.000
4.000

FF Udannelse 4.000
4.000

Dommeruddannelse CP 10.000
10.000

Træningsvideo VM (FF, FS, WS) 2.000
InTime computer 6.000

4.500
5.000

Kabler etc. 1.000
Dommere generelt i alt 18.500

36.500

CP

DOMMERE - BUDGET 2019
Administration
Formation

Free-Fly i alt

Free-Fly

Formation i alt

InTime fornyelse
Nordisk dommerseminar 

Disciplin udvalgene i alt

Free-Fly i alt

Dommere generelt



6.000
Instruktør- og Sikkerhedsudvalg i alt 6.000

10.000
Instruktøreksamen/elevkursus/forkusus (uge 5/44) 10.000

25.000
IU årsmøde 25.000
AFF-instruktør kursus/eksamen 21.000

91.000

5.000
10.975
3.000

20.000
38.975

135.975

IU & MU - BUDGET 2019
Instruktør- og Sikkerhedsudvalget
Møder og administration

Instruktørudvalget
Møder og administration 

Tandemuddannelse

Møder og administration
PIA deltagelse (flybillet)

Materieludvalget i alt

Instruktørudvalg i alt

IU & MU i alt

Rejse for materielansvarlige

Materieludvalget

Riggermøde
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